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W poszukiwaniu "plastyczności" mózgu
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Jak wiadomo, mózg człowieka jest najbardziej
chłonny i „plastyczny”, w okresie dzieciństwa. W tym czasie nauka przychodzi naturalnie
łatwo. Wraz z wiekiem umiejętność tą tracimy. Grupa naukowców z Uniwersytetu Stanforda
dokonała przełomu. Sukces polega na odnalezieniu związku, który przywraca dorosłym
osobom tę „plastyczność” mózgu. W ten sposób nauka jest szybsza i bardziej efektywna.

Umysł dziecka jest bardziej chłonny ponieważ potrafi szybciej formować nowe połączenia. Dzięki nim
nauka jest sprawniejsza. Niestety wraz z wiekiem tracimy tę umiejętność- nowe połączenia już nie
powstają tak sprawnie. Jest to skutkiem ochrony umiejętności, które wcześniej zdążyliśmy nabyć.

Grupa naukowców z Uniwersytetu Stanforda przeprowadziła badania na zwierzętach. Wyniki
wykazały, że na skutek wyłączenia receptora PirB (znajdującego się w mózgu) połączenia tworzą się
znacznie szybciej. Analogicznie umysł, który znajduje się poza wiekiem zwiększonej "plastyczności",
funkcjonuje u osób starszych.

Wyniki badania wskazują na to, że w przyszłości możliwe będzie podniesienie naszych możliwości
„pochłaniania” wiedzy. Oprócz tego, możliwe będzie skuteczniejsze leczenie po takich zdarzeniach
jak na przykład udar. Jedyną przeszkodą w chwili obecnej jest to, że w naszym mózgu posiadamy 5
różnych receptorów tego rodzaju, dlatego koniecznością jest znalezienie metody, która zablokuje je
wszystkie.

Źródło: Translational Medicine
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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